
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/160547/2023/8 

Číslo jednací: KUUK/028199/2024 

UID: kuukes92088af7 

Počet listů/příloh: 9/1 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 14.02.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 

aplikovatelných na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 94l a §94o 

stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 7. 11. 2023 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov, zastoupené společností Atelier PROMIKA s. r. o., IČO 26080273, Na Pankráci 1062/58, 

140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“).   

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  

a stavebního řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu:  

 

„I/28 Dobroměřice, OK I/28 a III/25013“ 

 

v rozsahu stavebních objektů:  

 

SO 101 Stavební úpravy na silnici I/28 

SO 121  Stavební úpravy na silnici III/25013 

SO 430 Úprava veřejného osvětlení 

  

na pozemcích p. č. 77/1 (orná půda), 77/178 (orná půda), 77/187 (ostatní plocha), 77/226 

(orná půda), 122/35 (ostatní plocha), 122/36 (ostatní plocha), 612/1 (ostatní plocha), 612/2 

(ostatní plocha), 612/3 (ostatní plocha), 612/4 (ostatní plocha), 650/7 (ostatní plocha), 651/1 

(orná půda), 651/2 (ostatní plocha), 651/13 (orná půda) v katastrálním území Dobroměřice 

(dále jen „stavba“). 



2 z 17 

 

Popis stavby: 

Záměrem žadatele je stavební úprava stávající průsečné křižovatky silnic I/28 a III/25013 v obci 

Dobroměřice na jednopruhovou okružní křižovatku o průměru 34 m. Silnice I/28 vede od silnice 

I/7 směr Most, silnice III/25013 propojuje obce Břvany, Lenešice a Dobroměřice a končí ve 

městě Louny. Z hlediska provozního staničení dotčených komunikací jsou stavebně dotčeny 

úseky silnice I/28 – km 2,690-2,825, silnice III/25013 – km 2,600-5,674. V místě okružní křižovatky 

bude kompletně odstraněna stávající konstrukce vozovky a nahrazena novým vozovkovým 

souvrstvím. Nová konstrukce vozovky bude rovněž v dotčeném úseku silnice III/25013. 

V navazujících úsecích silnice I/28, v místech, kde je navrhovaný střední dělící ostrůvek, bude 

vyměněna obrusná vrstva vozovky. Dešťové vody budou svedeny podélným a příčným 

sklonem na terén a odtud do stávajících příkopů nebo do uličních vpustí napojených na 

stávající dešťovou kanalizaci. V souvislosti s výstavbou okružní křižovatky dojde k úpravě 

stávajícího veřejného osvětlení.  

 

Součástí stavby jsou také stavební objekty: 

 

SO 020 Příprava území 

SO 181 Přechodné dopravní značení na silnici I/28 

SO 182 Přechodné dopravní značení na silnici III/25013  

SO 191 Stálé dopravní značení na silnici I/8 

SO 192 Stálé dopravní značení na silnici III/25013 

 

Uvedené stavební objekty nejsou předmětem tohoto společného řízení. V případě dopravního 

značení nebude postupováno dle stavebního zákona, ale dle zákona o pozemních 

komunikacích a bude řešeno samostatně. 

 

Podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres C.3 

Koordinační situační výkres, revize 02 z 09/2023, v měřítku 1:500 se zakreslením stavebních 

pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb. Projektovou dokumentaci pro vydání 

společného povolení vypracovala společnost Atelier PROMIKA, s. r. o., IČO 26080273, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha, hlavním inženýrem projektu je Ing. Marek Pejchal, ČKAIT – 

0010729, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

2. Případné změny projektové dokumentace musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány. 

 
Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení, 

vypracované společností Atelier PROIKA, s. r. o., IČO 26080273, Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha.  

 

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby žadatel oznámí 

KÚ ÚK, UPS zhotovitele stavby, doloží výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský list  

a prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat dozor nad prováděním stavby. 

3. Žadatel po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

4. Stavba bude dokončena do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 157 odst. 1 stavebního zákona). 

6. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona. 



3 z 17 

 

7. Žadatel zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se stavbou 

nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze 

staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní 

komunikace. Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí žadatel 

prostřednictvím zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být 

realizovány tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Použitá mechanizace bude zajištěna proti úkapům pohonných hmot. 

8. Žadatel před zahájením realizace stavby oznámí záměr Archeologickému ústavu ČR 

a případně mu umožní provedení záchranného archeologického průzkumu. 

9. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  

o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  

10. Před zahájením výkopových prací si žadatel zajistí vytyčení všech stávajících sítí 

technického vybavení u orgánu nebo organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich 

ochranu proti poškození dle stanovisek správců. Zahájení výkopových prací oznámí 

předem správcům dotčených inž. sítí a bude se řídit jejich pokyny. 

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží žadatel, jakmile toto povolení nabude právní moci. Štítek 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné  

a ponechán na místě do dokončení stavby. 

 

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Louny, odboru 

životního prostředí (OŽP), č. j. MULNCJ 971/2023, ze dne 7. 11. 2023 (ochrana zemědělského 

půdního fondu): 

- Hranice trvalého záboru budou v terénu vyznačeny dobře viditelnými znaky. V průběhu 

stavební činnosti a s ní souvisejícími pracemi nesmí dojít k jejich překračování 

a posunování na okolní zemědělské pozemky. 

- Před zahájením stavby investor (žadatel) provede oddělenou skrývku vrchních 

kulturních vrstev půdy (BPEJ 12113, V. třída) na celé ploše dotčené stavbou 

v předpokládaném množství 25,7 m3 (0,10 m skrývané vrstvy z odnímané plochy 257 m2). 

Skrývaná půda bude následně rozhrnuta po dokončení stavebních úprav na přilehlý 

pozemek. 

- Při stavbě budou důsledně řešeny hydrologické a odtokové poměry tak, aby nedošlo 

ke zhoršování biologických a fyzikálních vlastností okolní zemědělské půdy. 

- V souladu s ustanovením § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu, bude o činnostech souvisejících se 

skrývkou vrchních vrstev půdy (přemístění, rozprostření, uložení, ochrana a ošetřování) 

veden protokol (pracovní deník), v němž budou uvedeny všechny skutečnosti 

rozhodné pro posouzení správnosti a účelnosti využívání těchto zemin. 

- Žadatel doručí OŽP kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím 

podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí jeho právní moci. 

- Žadatel písemně OŽP oznámí zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další 

etapy záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu Louny, odboru dopravy (SSÚ), č. j. 

MULNCJ 99549/2023, ze dne 5. 9. 2023: 

- Pro omezení dopravy na silnici III/25013 po dobu stavebních prací investor (žadatel) 

s min. 30denním předstihem požádá SSÚ o vydání stanovení dopravního značení, popř. 

rozhodnutí o (částečné) uzavírce komunikace. V případě, že tato omezení (uzavírka – 

objížďka) zasáhnou do tras veřejné autobusové dopravy, investor (žadatel) doloží 

stanovisko zřizovatele dotčených linek.  



4 z 17 

 

- Investor (žadatel) s dostatečným předstihem před ukončením stavebních prací požádá 

SSÚ o stanovení nového dopravního značení na silnici III/25013. 

 

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Louny, odboru 

stavebního úřadu, pod č. j. MULNCJ 94285/2023, ze dne 24. 8. 2023: 

- Po dokončení stavby je stavebník (žadatel) povinen v souvislosti s SO 430 Úprava 

veřejného osvětlení požádat o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, k tomu je 

povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsanými zvláštními 

právními předpisy a předložit doklady prokazující provedení stavby v souladu 

s dokumentací ověřenou ve společném řízení a platnými právními předpisy (musí být 

doloženo geodetické zaměření skutečného provedení stavby, stavební deník, 

předávací protokol zhotovitele, prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály, 

atd.). 

 

15. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 

kraje se sídlem v Ústí nad Labem, č. j. KHSUL 41016/2023, ze dne 13. 9. 2023: 

- Veškeré hlučné stavební práce v blízkosti stávající zástavby budou prováděny pouze 

v denní době (7:00 - 21:00).  

 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o. (SÚS ÚK), 

zn. SUSUKLN/OS/13848/2023, ze dne 25. 9. 2023: 

- Upozorňujeme na nutnost koordinace s opravou inundačního mostu ev. č. 25013-3 

(investor Ústecký kraj) - vedení objízdné trasy. 

- Práce budou provedeny dle předložené projektové dokumentace. Realizace stavby 

se předpokládá po polovinách. Na sil. III/25013 bude úpravami dotčen úsek silnice 

v provozním staničení 5,600-5,674 km (74 m). 

- Kolmý přechod silnice III/25013 bude proveden protlakem (cca 9 m). 

- Výkopy pro startovací a cílovou jámu budou umístěny mimo komunikaci III/25013 až za 

vnější hranou silničního příkopu. Při výkopech nebude poškozen asfaltový koberec 

silnice. 

- Kabel veřejného osvětlení (VO) bude uložen v chráničce, která bude prodloužena min. 

1 m za okraj zpevněné části silnice. 

- Hloubka uložení kabelu VO bude min. 120 cm (krytí) pod úrovní dotčeného silničního 

tělesa (silnice, příkop) a silničního pozemku. 

- Před zásypem výkopů bude přizván zástupce naší organizace ke kontrole hloubky 

uložení. 

- Žadatel zajistí zmonitorování silnic II. a III. tříd užívaných stavbou vč. užívaných silnic jako 

objízdné trasy a případně navážecí trasy před zahájením prací a po jejich skončení. 

Monitoring (CD) požadujeme předat nejpozději v den zahájení prací vč. protokolárního 

předání. 

- Případné škody na silnicích II. a III. tříd ve správě SÚS ÚK, provoz Louny, vzniklé z titulu 

zvýšené intenzity dopravy, zvýšené zátěže a vedení objízdných tras, budou odstraněny 

na náklady investora (žadatele) v rozsahu, který bude určen při místním šetření po 

ukončení prací, ještě před protokolárním předáním dotčených silničních těles 

a pozemků zpět do správy SÚS ÚK. 

- V případě, že dojde v průběhu provádění prací k poškození povrchu silničního tělesa 

tak, že by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, budeme požadovat urychlenou 

opravu. 

- Před zahájením stavebních prací je nutné písemné převzetí dotčených silničních 

pozemků investorem stavby (žadatelem) a po jejím ukončení písemné předání zpět do 

správy SÚS ÚK, provoz Louny. 

- Zemina z výkopů nebude skladována na vozovce ani krajnici ve správě SÚS ÚK 

a nebude použita pro zpětný zásyp. 

- Veškeré případné změny v projektové dokumentaci týkající se stávajících nebo 

budoucích objektů a pozemků ve správě SÚS ÚK budou s naší organizací předem 

projednány. 



5 z 17 

 

- Na vyžádání SÚS ÚK, provozu Louny, zajistí investor (žadatel) bezplatné vytyčení 

inženýrských sítí. 

- Investor (žadatel) bude po dobu 60 měsíců ode dne zpětného převzetí dotčeného 

místa vozovky SÚS ÚK, provoz Louny, průběžně a neprodleně zabezpečovat odstranění 

vzniklých závad a uhrazovat škody, které vzniknou v důsledku těchto závad na výše 

uvedené vozovce. 

- Investor (žadatel) bude zodpovídat za škody prokazatelně zaviněné zásahem do 

dotčené vozovky i po ukončení záruční doby. 

- Práce na silničních pozemcích v období od 1. 11. do 31. 3. lze na provozovaných 

komunikacích, na nichž bude veden veřejný provoz provádět, pokud umožní řádné 

provádění zimní údržby bez významného časového prodloužení oproti běžným 

podmínkám a budou projednány se SÚS ÚK včas, před uzavřením plánů zimní údržby (tj. 

do 30. 8.). Toto omezení neplatí pro silniční pozemky, které jsou dočasně vyloučeny 

z provozu na základě Rozhodnutí silničního správního úřadu o částečné či úplné 

uzavírce. 

- Investor (žadatel) v případě znečištění nebo poškození vozovky, příkopu nebo 

odvodňovacích žlábků je povinen vše okamžitě odstranit a uvést do řádného stavu na 

své náklady. 

 

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., zn. EC 

4005/55/23, ze dne 10. 8. 2023: 

- Požadujeme oznámení o zahájení prací v předstihu min. 15 dnů. 

- Veškeré zásahy do veřejného osvětlení (VO) musí být předem oznámeny 

a odsouhlaseny. 

- Vytyčení stávajícího zařízení VO si zhotovitel stavby (žadatel) objedná na svůj náklad 

nejméně 5 dní před zahájením prací u společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., 

Poděbradova 2384, 440 23 Louny. 

- V průběhu realizace stavby musí zhotovitel (žadatel) zajistit ochranu stávajícího VO, 

které se nachází v blízkosti stavby před poškozením vozidly nebo jinou mechanizací. 

- Případné poškození nebo jiný styk se stávajícím zařízením VO okamžitě hlásit na 

dispečink VO, tel.: 800 101 109 s nepřetržitou pohotovostní službou. 

- V ochranném pásmu kabelů VO je povolen pouze ruční výkop bez použití mechanismu. 

Ochranné pásmo je 1 m na každou stranu od kabelu. 

- Požadujeme kontrolu před záhozem v případě, že dojde ke styku s chráničkou nebo 

kabelem VO. 

- Vzhledem uskutečnění výměny svítidel do LED v obci Dobroměřice, žádáme 

o sjednocení použitých svítidel a to od firmy ElektroLumen dle výpočtu osvětlení. Typ 

svítidel upřesní správce osvětlení. 

 

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a. s., zn. O23690083110/ÚTPCMO/VR, ze dne 11. 8. 2023: 

- Před zahájením stavebních prací bude zařízení ve správě naší společnosti vytyčeno. 

Vytyčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody 

a kanalizace, a. s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné objednat na tel. 840 

111 111; info@scvk.cz. 

- Dle § 23 odst. 3 a 5 zák. č. 274/2001 Sb., v platném znění, je stavebník (žadatel) povinen 

dodržet ochranná pásma u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 

mm včetně 1,5 m, nad průměr 500 mm 2,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou 

stranu. U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž 

dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od 

vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

- Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit zařízení ve správě naší 

společnosti. Odkryté zařízení, které je ve správě naší společnosti, bude v průběhu nebo 

při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti poškození. Veškeré škody 

způsobené stavební činností v ochranném pásmu zařízení ve správě naší společnosti 

hradí stavebník (žadatel). 

- Bez souhlasu Severočeských vodovodů a kanalizaci, a. s. v ochranném pásmu 

mailto:info@scvk.cz


6 z 17 

 

vodovodních řadů a kanalizačních stok nelze: 

• provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či 

provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce, 

nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, 

• vysazovat trvalé porosty, 

• provádět skládky, 

• provádět terénní úpravy. 

- V ochranném pásmu vodovodu mimo zpevněné komunikace nebude pojíždět těžká 

technika a zemní práce budou prováděny vždy ručně. 

- Pracovníci, kteří budou stavební práce provádět, musí být prokazatelně seznámeni 

s polohou zařízení ve správě naší společnosti. 

- V případě, že bude stavba probíhat v ochranném pásmu zařízení ve správě naší 

společnosti, bude zpětnému záhozu prací přítomen zástupce Severočeských 

vodovodů a kanalizací a. s., provoz Louny. 

- Při souběhu a křížení podzemních sítí musí být vůči stávajícímu zařízení ve správě naší 

společnosti dodrženy min. vzdálenosti v souladu s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání 

sítí technického vybavení" a osazeny chráničky s přesahem 1 m. Minimální úhel křížení 

bude 45°. 

- Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním 

pásmu zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. Teplice 

požadujeme plně respektovat toto zařízení, a to za dodržení všech předpisů a norem, 

které se k této činnosti vztahují. 

- Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. Teplice 

v průběhu prováděných prací požadujeme toto před zásypem protokolárně předat 

naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných 

prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší společnosti. 

- Při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat náhradu 

způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s právními předpisy 

a normami. 

 

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Telco Pro Services, a. s., ze dne 3. 11. 2023: 

- Před zahájením zemních prací je povinností stavebníka (žadatele) objednat vytyčení 

přesné polohy podzemního komunikačního vedení nebo zařízení na staveništi u Telco 

Pro Services, a. s. 15 dnů předem na e-mail: geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo 

telefonní linku 910 707 070. 

- Po vytyčení podzemního telekomunikačního vedení bude pracovníkem provádějícím 

vytyčení, vydán „Protokol o vytyčení“, jehož součástí je „Souhlas s činností v ochranném 

pásmu podzemního komunikačního vedení“. Osoba, která protokol přebírá, 

prokazatelně seznámí pracovníky provádějící činnost v ochranném pásmu 

podzemního komunikačního vedení s jeho vyznačenou polohou. Ochranné pásmo 

podzemního komunikačního vedení je 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu 

s podzemním komunikačním vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, bagrů 

apod.) v prostoru 1,0 m po stranách krajního vedení. 

- Řádně zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti poškození 

nepovolanou osobou. 

- Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením 

musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů 

nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci 

s vysazováním a podkládáním kabelů zajistí žadatel přítomnost odpovědného 

pracovníka přes společnost Telco Pro Services, a. s. 

- Každé poškození podzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro 

Services, a. s. na e-mail: geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo telefonní linku 

910 707 070. 

- Žadatel před zakrytím obnaženého kabelu vyzve Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, 

zda vedení nebylo při provádění prací viditelně poškozeno, a zda je v původní poloze. 

O souhlasu Telco Pro Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy 



7 z 17 

 

provádějící stavbu. 

- Na vytyčenou trasu podzemního komunikačního vedení nebude uskladňován stavební 

materiál, zemina a nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala přístup 

ke kabelovému vedení nebo ohrožovala plynulost a bezpečnost jeho provozu. Přejezdy 

podzemního komunikačního vedení těžkými vozidly a mechanismy musí být upraveny 

podle pokynů pracovníka, kterého zajistí Telco Pro Services, a. s. 

- Při poškození podzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i při 

dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 

- Před započetím stavebních prací bude společnosti Telco Pro Services, a. s. předána ke 

schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblížení s podzemním komunikačním 

vedením. 

- Stavebník (žadatel) prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s. 

 

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 227459/23, ze dne 

11. 8. 2023: 

- V místě plánované okružní křižovatky (OK) se nachází dvě trasy vedení sítě 

elektronických komunikací (SEK). Blíže ke středu je trasa, kde jsou vedeny 4 HDPE trubky 

s optickým kabelem, a druhá trasa ve které jsou 3 metalické kabely a 2 HDPE trubky 

s optickým kabelem. Všechna vedení SEK musí být umístěna do dělených chrániček 

v celém rozsahu OK a s přesahem do volného terénu, nebo s přesahem do míst 

s rozebíratelným povrchem. Dále požadujeme do každé trasy umístění jedné rezervní 

chráničky o minimálním průměru 100 mm, s přesahem do volného, nebo 

rozebíratelného terénu, a to alespoň 0,5 metru, s vloženým zatahovacím prvkem (drát, 

lanko apod.) a s utěsněnými konci proti vnikání hrubých nečistot. Konce chrániček 

požadujeme geodeticky zaměřit v rámci celé stavby a geodetická data předat 

našemu pracovišti dokumentace sítě. Při provádění prací v blízkosti optických vedení 

je nutné počínat si velice opatrně, dodržovat ochranné pásmo 0,5 metru od krajních 

prvků vedení, a v tomto ochranném pásmu nepoužívat mechanizační prostředky. Dále 

je zakázáno trasu vedení přejíždět mechanizací a těžkou technikou a po vedení šlapat, 

pokud trasa vedení nebude zajištěna proti poškození. HDPE trubky nesmí být 

deformovány, a to ani minimálně. V místě poškození a deformace HDPE trubky se při 

kalibraci průměru vnitřního průměru, před záfukem optického kabelu, zasekne 

kalibrační zařízení a následně je nutné HDPE trubku obnažit a opravit. Veškeré náklady 

na ochranu vedení hradí stavebník (žadatel), uvedené stavby. 

- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 

Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 

0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy. 

- Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

- Pokud nebude písemně společností CETIN a. s. stanoveno jinak, výsadba dřevin 

a vzrostlé zeleně v ochranném pásmu SEK je zakázána. 

- Podmínky výsadby zeleně projednejte písemně. 

- Žadatel je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 

součástí Vyjádření. 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a. s. Stavebník (žadatel), který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení 

§ 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN 

a. s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 

stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení SEK je stavebník (žadatel) povinen uzavřít se společností CETIN a. s. 

Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001137993455, ze 

dne 27. 9. 2023: 

- Sloupy veřejného osvětlení (VO) vyšší jak 3 m nebudou umístěny blíže jak 4 m od krajního 

vodiče venkovního vedení VN. Trasa inženýrských sítí nebude umístěna blíže než 4 m od 

nejbližšího tělesa stožáru nebo sloupu a zároveň nebude blíže jak 4 m od krajního 

vodiče vedení VN. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí 



8 z 17 

 

dojít ke změně výškové nivelety povrchu terénu oproti současnému stavu. Nová 

komunikace nebude umístěna blíže jak 4 m v souběhu od krajního vodiče vedení VN. 

Základy, obrubníky, svislé dopravní značení, VO, apod. budou při souběhu umístěny ve 

vzdálenosti min. 0,6 m od krajního kabelu podzemního kabelového vedení NN. Místa 

křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 

a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. Pokud dojde ke změně charakteru terénu, 

v níž je uloženo kabelové vedení /např. vozovka/, bude nutno provést hloubkovou 

přeložku dotčeného kabelového vedení. V prostoru komunikací a ostatních 

zpevněných ploch provede stavebník (žadatel) mechanickou ochranu stávajících 

podzemních vedení (kabely uložit do kabelových chrániček), při dodržení ČSN 73 6005. 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 

Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení 

a v tomto vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 

o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při 

realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě 

kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 

a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení NN, 2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na 

ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN 

ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 

požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 

vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

http://www.cezdistribuce.cz/


9 z 17 

 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 

nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 

800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 

dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 

Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 

provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

22. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002873312, 

ze dne 6. 9. 2023: 

- Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení plynárenského zařízení (PZ) 

a zabezpečení všech poklopů na PZ. 

- Následně budou provedeny ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky 

uložení plynovodů a přípojek, které jsou zpravidla umístěny výše než je povrch 

plynovodu. 

- Požadujeme, aby veškeré zemní práce v ochranném pásmu stávajících PZ byly 

prováděny nejméně 0,4 m nad jejich povrchem. 

- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace dojde k podstatnému snížení krytí 

stávajícího PZ. Je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních 

fréz atd.) přímo nad potrubím. 

- Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst 

s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by 

dojít k jeho utržení. 

- Realizací stavby nesmí dojít ke snížení krytí PZ pod hodnotu 1 m. 

- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího 

PZ. 

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m. 

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ 

vzdálenost minimálně 1 m na obě strany, měřeno od obrysu kořenového balu k obrysu 

PZ. 

- Pokud při rekonstrukci chodníku/komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo 

přípojky budou mít vůči nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku 

těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce 

budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, jako přeložka 

plynárenského zařízení na náklady investora (žadatele). 

- Novými zpevněnými plochami (chodník, sjezdy) a terénními úpravami při realizaci 

stavby musí být dodrženo krytí PZ v souladu s ČSN 73 6005 - dle nového využití 

konkrétního území (pro chodník min. krytí 0,8 m, pro komunikaci 1,0 m). 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce 

v ochranném pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 

1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek. Veškeré stavební 

práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, 

aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení 

a plynovodních přípojek. 

- Zaměstnanci během vytyčení určí hledačem potrubí orientačně hloubku uložení 

plynárenského zařízení pod komunikací a pod dnem odvodňovacích příkopů. Případné 

upřesnění hloubky potrubí lze provést ručně kopanou sondu na náklady zhotovitele 

(žadatele). 

- Sloupy veřejného osvětlení (VO) umístit do vzdálenosti minimálně 4 m (a více) od vedení 

VTL pIynovodu. 

- Vzhledem ke katodické ochraně VTL plynárenského zařízení je nutné zemnící pásky 

sloupů VO vést směrem na druhou stranu od vedení VTL plynovodu. 

- Uzemnění v místě křížení s VTL plynovodu umístit do mechanicky odolné chráničky. 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem VN, NN při křížení je 0,3 m. 

http://www.cezdistribuce.cz/


10 z 17 

 

- Kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do betonového korýtka v délce 2 m od 

plynovodu na obě strany. 

- Nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem při souběhu jsou 4 m. 

- Nad kabel uložit výstražnou fólii odpovídající barvy (označení). 

- Přípojkový pilíř umístit minimálně mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 m na obě 

strany od stěny potrubí plynovodu). 

- Komunikaci v místech křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat - VTL plynovod je pod 

komunikací v chráničce. 

- Případné rozšíření silnice může vyvolat přeložení plynovodu, a to na náklady investora 

(žadatele) Tomu předchází uzavření smlouvy o přeložce a zpracování samostatné PD 

na tento objekt. 

- Rekonstrukci komunikace navrhnout tak, aby konce stávající chráničky na plynovodu 

(označeno čichačkou na sloupku) zůstaly vzdáleny min. 2 m od hrany komunikace, a to 

na každé straně. 

- Svodný příkop v souběhu s VTL plynovodem umístit mimo ochranné pásmo VTL 

plynovodu (4 m od plynovodu). 

- V místech případného křížení svodného příkopu s VTL plynovodem - nesnižovat stávající 

krytí VTL plynovodu (minimální krytí je 0,5 m). 

- V případě potřeby doporučujeme na dno svodného příkopu v místě křížení s VTL 

plynovodem položit žlabovky. 

- Výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od 

plynovodu) provádět pokud možno ručně s ohledem na existenci našeho zařízení. 

- Nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.). 

- Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu. 

- V ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál. 

- Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo 

bezpečnostní pásmo VTL plynovodu. 

- Po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL 

plynovodu ohraničit výstražnou páskou). 

- Před záhozem v místě křížení s VTL plynovodem a před dokončením stavby přizvat 

zaměstnance GasNet Služby, s.r.o., regionální oblast Čechy, ke kontrole dodržení výše 

uvedených podmínek a vystavení souhlasu se záhozem výkopu, popř. s provozem 

zařízení (www.GasNet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/). 

- Stavebník (žadatel) je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii 

tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi (žadateli) svým 

podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti 

budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami. 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 

stavbou. 

- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ 

je stavebník (žadatel) povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo 

ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 

nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 

bateriových a motorových nářadí. 

- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka 

(žadatele). Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ 

byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během 

prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na 

okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita 

bezvýkopová technologie. 

- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 

proti jejich poškození. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 

http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


11 z 17 

 

odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 

stavební činnosti. 

- Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Stavebník (žadatel) je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 

drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, 

markéru atd.) na telefon 1239. 

- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 

dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. 

Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 

příslušná regionální oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 

- Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, 

které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 

zasypána. Stavebník (žadatel) je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo 

jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 

provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 

podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 

projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 

702 01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 

a nadzemní prvky PZ. 

- Pokud stavebník (žadatel) nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude 

činnost stavebníka (žadatele) vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení 

ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné 

důsledky. 

23. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah 

povolený dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

24. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 

stavby. 

25. Po dokončení stavby žadatel písemně požádá KÚ ÚK, UPS o provedení závěrečné kontrolní 

prohlídky stavby a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 stavebního zákona 

a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.  

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 94m odst. 2 stavebního zákona, na něž se 

vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov  

- Obec Dobroměřice, IČO 00831786, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice 

- David Rainet, nar. 14. 7. 1975, Zahrádkářská 1495, 434 01 Most 

- MBB Technik, spol. s r. o., IČO 61536130, 5. května 534, 440 01 Dobroměřice 

- Ústecký kraj, IČO 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

- CETIN a. s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- GasNet, s. r. o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem  

- Telco Pro Services, a. s., IČO 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


12 z 17 

 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., IČO 49099469, Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice 

- ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., IČO 25751018, Novodvorská 1010/4, 142 01 Praha 4 

 

 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Dne 7. 11. 2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení, které je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“).  

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

 

Okruh účastníků řízení stanovil KÚ ÚK, UPS s ohledem na charakter stavby, způsob jejího 

provedení a následného užívání. V daném případě se nejedná o rozsáhlou stavbu, 

nepředpokládají se velké stavební úpravy, předpokládaná doba realizace je 4 měsíce. 

Následným užíváním stavby nedojde k zásadnímu navýšení vlivů stavby na okolí, než je tomu 

doposud. Dopravním provozem po okružní křižovatce nedojde k nárůstu hlukového zatížení 

okolní obytné zástavby vzhledem k tomu, že okružní křižovatka bude vybudována v místě 

stávající průsečné křižovatky silnic I/28 a III/25013 v obci Dobroměřice. Okolní zástavba 

obytných a rodinných domů je od křižovatky vzdálena cca 90 m, oddělena a chráněna 

zeleným pásem. Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení KÚ 

ÚK, UPS vycházel z § 94k stavebního zákona. Kromě žadatele a obce, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn, zahrnul mezi účastníky společného řízení vlastníky staveb 

a pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn a nejsou stavebníkem (žadatelem) a ty, kdo 

mají k dotčené stavbě či pozemku jiné věcné právo. Dále mezi účastníky řízení zahrnul osoby, 

jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám může 

být společným povolením přímo dotčeno. Postavení účastníka náleží dále 

vlastníkům/správcům inženýrských sítí, které se nacházejí na stavbou dotčených pozemcích 

a vlastníkům těch sítí, v jejichž ochranném pásmu bude stavba realizována, neboť jejich 

vlastnické právo může být navrhovaným záměrem přímo dotčeno.  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto 

rozhodnutí. Účastníkem řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona je obec Dobroměřice. Ve 

smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k písm. e) téhož zákona 

identifikováni jako: 

  

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům anebo stavbám na 

nich, přímo dotčeným vlivem záměru, evidované v katastru nemovitostí: 

 p. č. 77/92, 77/172, 77/198, 122/15, 122/30, 122/44, 122/65, 122/66, 122/78, 122/83, 144/29, 

650/5 v katastrálním území Dobroměřice   

 

 



13 z 17 

 

Jak uvedeno výše, účastníky společného územního a stavebního řízení dle § 94k písm. d) 

stavebního zákona jsou mj. Ústecký kraj a Severočeská vodárenská společnost a. s. KÚ ÚK, UPS 

Ústeckému kraji doručuje jím v řízení vydaná opatření vč. tohoto rozhodnutí prostřednictvím 

Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o., která na základě zřizovatelské smlouvy hospodaří 

se svěřeným majetkem kraje. Severočeské vodárenské společnosti a. s. (SVS)doručuje KÚ ÚK, 

UPS písemnosti vč. tohoto rozhodnutí prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody 

a kanalizace, a. s., jakožto správci inženýrské sítě ve vlastnictví SVS. 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

1. plná moc ze dne 12. 10. 2020 -zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 

Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, zmocněnec: Atelier PROMIKA s. r. o., 

IČO 26080273, Muchova 9, 160 00 Praha 6 

2. dvě paré projektové dokumentace  
3. závazné stanovisko Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí, č. j. MULNCJ 

97179/2023, ze dne 7. 11. 2023 

4. vyjádření Městského úřadu Louny, odboru dopravy, č. j. MULNCJ 99549/2023, ze dne 

5. 9. 2023, rozhodnutí č. j. MULNCJ 112855/2023, ze dne 10. 10. 2023 

5. závazné stanovisko Městského úřadu Louny, odboru stavebního úřadu (územní plánování), 

č. j. MULNCJ 104673/2023, ze dne 19. 9. 2023, závazné stanovisko č. j. MULNCJ 94285/2023, 

ze dne 24. 8. 2023 (stavební úřad) 

6. závazné stanovisko Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní 

policie, č. j. KRPU-148431-2/ČJ-2023-0400DP-04, ze dne 7. 9. 2023 

7. vyjádření Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, dopravního inspektorátu Louny, č. j. 

KRPU-148425-2/ČJ-2023-040706-1-IB, ze dne 18. 8. 2023 

8. stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 

KUUK/126523/2023/DS/Hus, ze dne 29. 8. 2023, rozhodnutí č. j. KUUK/146287/2023/DS/Hus, 

ze dne 16. 10. 2023, rozhodnutí č. j. KUUK/137148/2023/DS/Hus, ze dne 27. 9. 2023, 

rozhodnutí č. j. KUUK/152839/2023/DS/Hus, ze dne 31. 10. 2023 

9. souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, č. j. KUUK/124209/2023, ze dne 28. 8. 2023  

10. sdělení Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územního odboru Žatec, č. j. 

HSUL-4218-2/ŽA-2023, ze dne 15. 9. 2023 

11. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

č. j. KHSUL 41016/2023, ze dne 13. 9. 2023 

12. vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o., zn. SUSUKLN/OS/13848/2023, ze dne 

25. 9. 2023 

13. vyjádření obce Dobroměřice č. j. 998/2023, ze dne 5. 9. 2023  

14. souhlas Davida Raineta ze dne 10. 10. 2023 

15. vyjádření NPÚ, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem, č. j. NPÚ-351/72088/2023, ze 

dne 14. 9. 2023 

16. vyjádření ŘSD ČR zn. RSD-25972/2022-5, ze dne 25. 8. 2023 

17. sdělení  AOPK,  regionální  pracoviště  Správa  CHKO České  Středohoří, č.  j.  SR/0194/UL/ 

 2022-5, ze dne 25. 9. 2023 

18. vyjádření Povodí Ohře, s. p., zn. POH/42937/2023-2/032100, ze dne 4. 9. 2023 

19. sdělení společnosti ČEPRO, a. s., č. j. 11084/23, ze dne 10. 8. 2023 

20. sdělení společnosti ČEPS, a. s., zn. 5847/2021/OLE, ze dne 2. 7. 2021 

21. sdělení společnosti České Radiokomunikace a. s., zn. UPTS/OS/340437/2023, ze dne 

10. 8. 2023   

22. vyjádření společnosti CETIN a. s., č. j. 227459/23, ze dne 11. 8. 2023 

23. vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 001137993455, ze dne 27. 9. 2023, sdělení zn. 

0101987837, 10. 8. 2023 

24. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700768294, ze dne 31. 10. 2023 

25. sdělení společnosti GasNet Služby, s. r. o., zn. 5002873312, ze dne 6. 9. 2023 

26. sdělení společnosti MERO ČR, č. j. 5393, ze dne 10. 8. 2023 

27. vyjádření společnosti NET4GAS, s. r. o., zn. 8274/23/OVP/N, ze dne 10. 8. 2023 

28. vyjádření společnosti Telco Pro Services, a. s., ze dne 3. 11. 2023 



14 z 17 

 

29. vyjádření společnosti TenNet ISP s. r. o. zast. společností Fine Technology Outsource, s. r. o., 

č. j. 54519, ze dne 12. 8. 2023 

30. vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E41272/23, ze dne 10. 8. 2023 

31. souhrnné stanovisko společnosti ČD-Telematika a. s., č. j. 1202316318, ze dne 10. 8. 2023 

32. stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany 

územních zájmů Čechy, č. ÚP-573/27/215-2023-1150 

33. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., zn. 

O23690083110/ÚTPCMO/VR, ze dne 11. 8. 2023 

34. sdělení společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., zn. EC 4005/55/23, ze dne 10. 8. 2023 

 

 

 

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 9. 1. 2024 oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení 

a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě i od ústního jednání, protože mu jsou dobře známy poměry staveniště 

a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 

podmínek k jeho provádění. KÚ ÚK, UPS stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Oznámení bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 10. 1. 2024, sejmuto dne 

27. 1. 2024), i na úřední desce Obecního úřadu Dobroměřice.  

 

 

Oznámení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. Na úřední desce KÚ ÚK vč. způsobu 

umožňujícím dálkový přístup byla zveřejněna od 10. 1. 2024 do 27. 1. 2024. Jednotlivě bylo 

oznámení doručeno pouze účastníkům řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona 

a dotčeným orgánům.  

 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost včetně jejího doplnění a zjistil, že stavební záměr je 

v souladu s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je 

v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti  

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Dále je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými 

stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby je přehledná 

a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn příjezd ke stavbě a vše potřebné 

k řádnému provádění stavby. Projektovou dokumentaci pro vydání společného povolení 

zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

KÚ ÚK, UPS stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek 

ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních 

vlivů stavební činnosti na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. Do společného povolení nebyly 

zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským opatřením, neboť jsou řešeny 

v samostatném správním řízení, jakož i podmínky pro užívání stavby.  

 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. KÚ 

ÚK, UPS nezohlednil požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, 

(nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 

Žadatel by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných 

požadavků. 

 

KÚ ÚK, UPS nepřevzal do podmínek pro provádění stavby podmínky stanovené v závazném 

stanovisku vydaném Městským úřadem Louny, odborem stavebního úřadu, pod č. j. MULNCJ 

94285/2023, ze dne 24. 8. 2023 označené čísly 1 a 2, jelikož jsou totožné s podmínkami pro 



15 z 17 

 

provedení stavby stanovenými KÚ ÚK, UPS rovněž pod čísly 1 a 2. 

 

Žadatel k žádosti doložil vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p. o. (SÚS ÚK), zn. 

SUSUKLN/OS/13848/2023, ze dne 25. 9. 2023, která si stanovila podmínky. KÚ ÚK, UPS podmínky 

správce veřejné dopravní infrastruktury zapracoval do podmínek rozhodnutí s výjimkou 

podmínek označených písmeny h), i), j) a v), jelikož se týkají dopravního značení či objízdných 

tras, které nejsou předmětem tohoto řízení. Dále nebyla převzata podmínka označená písm. 

n), týkající se podání žádosti o vlastní povolení zásahu do silničního tělesa vydané příslušným 

silničním správním orgánem. Žadatel doložil vyjádření Městského úřadu Louny, odboru dopravy, 

jakožto silničního správního úřadu, ze dne 5. 9. 2023, ze kterého uvedená povinnost nevyplývá. 

Nebyla převzata ani podmínka označená písm. p), která se týká povinnosti majetkoprávního 

vypořádání, kterou již stanovil KÚ ÚK, UPS pod podmínkou č. 24 a podmínka označená písm. y), 

týkající se povinností žadatele před vydáním rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací, které 

bylo silničním správním úřadem vydáno dne 10. 10. 2023 a žadatelem již bylo doloženo 

k žádosti o vydání společného povolení.   

 

Podle § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní 

moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 

V daném případě žadatel požádal o vydání společného povolení se stanovenou dobou 

platnosti 5 let, a to s ohledem na ostatní navazující akce. Důvod uvedený v podané žádosti KÚ 

ÚK, UPS i s ohledem na podmínku vyjádření SÚS ÚK, ze dne 25. 9. 2023, posoudil jako 

opodstatněný a rozhodl žádosti vyhovět. Platnost tohoto společného povolení bude 5 let ode 

dne nabytí právní moci. 

 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily 

schválení stavebního záměru, a proto KÚ ÚK, UPS vydal společné povolení. 

 

 

POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu dopravy, prostřednictvím KÚ ÚK, 

UPS. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis.  

Po nabytí právní moci společného povolení obdrží žadatel jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povoleném 

stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 

povolení platí 5 let ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá podle § 94p odst. 

5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu 

platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 

žadatele podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 

společného povolení. 
 

 

 

 

 

 

 



16 z 17 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního řádu 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání společného povolení pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena.  

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Dobroměřice, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice  

 

Rozhodnutí bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den vyvěšení 

rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené rozhodnutí s vyznačením 

data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro uplatnění opravných prostředků 

jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Razítko:         Podpis: 

 

 

Grafická příloha – C.3 Koordinační situační výkres, revize 02 z 09/2023, v měřítku 1:500 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím společnosti Atelier PROMIKA s. r. o., Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4; 

IDDS: teynx2v  

- Obec Dobroměřice, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice 

 

podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou)  

 

- David Rainet, Zahrádkářská 1495, 434 01 Most 

- MBB Technik, spol. s r. o., 5. května 534, 440 01 Dobroměřice 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- GasNet, s. r. o., zastoupená GasNet Služby, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 



17 z 17 

 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice, 

prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice 

- ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., Novodvorská 1010/4, 142 01 Praha 4 

  

podle § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům p. č. 77/92, 77/172, 77/198, 

122/15, 122/30, 122/44, 122/65, 122/66, 122/78, 122/83, 144/29, 650/5 v katastrálním území 

Dobroměřice   

 

 

Dotčené orgány  

(jednotlivě) 

 

- Městský úřad Louny, odbor životního prostředí (orgán ochrany ZPF), Mírové náměstí 35, 

440 01 Louny  

- Městský úřad Louny, odbor dopravy, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů 

Čechy, Hradební 12/772, 110 05 Praha 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 

 

Na vědomí 

- Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech Most, v.v.i., Jana Žižky 

835/9, 434 01 Most 

 


		2024-02-14T15:34:17+0100




